§. IX.

*ter aux infusions ordinaires, & hâter par là l'effet du Quinquina. Quelques uns y ajoutent d'autres matieres resinuses en suivant la même idée. Longe aliter quidem sentit STISSERVS, sed inepte. Existimat enim corticem nostrum virtute febrifuga notabili haut polere; interim tamen in illis concedit eius vsum, cum particulis resinosis & balsamicis corpori nostro haut ingratis refertus sit. vid. act. laborat. chem. spec. II. cap. IX. Meliora certioraque ex praxi nobis reliquit Exc. vir I. IVCKERVS, quippe qui in conspectu therapiae generalis p. 302. maiore cum fructu ipsum praebere adferit in febris intermittibus; vt pote quas, aliis congruentibus additis aut subiunctis, saepe feliciter persanat.*

(i) l. c. t. III. P. I. f. I. p. 69.

(k) S. III. p. 103.

## §. IX.

APINVS celeberrimus medicinae Professor Al-  
torfinus (1) in febribus *continuis* magni facit *casca-*  
*rillae corticem*, eumque non minus felicem, sed quod  
plus est, vt plurimum sensibiliorem praestitisse testa-  
tur effectum, quam in *intermittentibus*. Nouam hanc  
ac expeditam vocat curandi methodum; tantum ve-  
ro abest, vt inuenti laudem sibi vindicet, vt potius  
MORTONO & ANGLIS potius deberi lubens fateatur. (m)  
Ex *historica febris epidemicae relatione*, quæ a. 1694.  
& 95. in Noricæ ditionis oppido Hersprucensi & vi-  
cino tractu grassabatur, liquet, illum *hoc cortice* vsu-  
fuisse in *febribus petechizantibus, catarrhalibus malignis, &*  
*epidemicis intermittentes ab initio simulantibus*, cet. vel in  
substantia, essentia, pilulis, vel extracto, quod vocat  
*ληξοπυρετόν*, modo supra (Cap. II. §. VII. lit. i) descri-  
pto. Præprimis commendat *extractum suum antife-*  
*brile* cum aquis diapnoicis, eiusque maxime no-  
tabilem in *etate iuuenili ac puerili* deprædicat efficaci-  
am. (n). Quod vero de vsu *corticis cascarilla* vel in

G 2

sub-

(1) *In hist. relat. febr. epidem. eiusque praefat.*(m) *l. c. p. 82. & praefatione historicae relationi febris  
epidemicae praemissa.*(n) *l. c. obs. XLI. p. 267. sqq. Magna lis est inter eru-  
ditos,*

In epidemicis  
intermittentibus  
anomalis malique  
moris.

*substantia*, vel *extracti forma* præscripti adseuerat, dum medio morbi cursu & secundo vel tertio die in integrum ægros restitui contendit, id non vbiq̄ue aliorum experientia respondet. (o) Interim tamen in *febris intermittentibus epidemicis anomalis malique moris corticem nostrum* celebrat *illustris* HOFFMANNVS, (p) qui extra paroxysmum drachmam dimidiam pulueris ex absorbente terreo, antimoniato fixo, nitrato & tonico ex *china china* & *cortice cascarilla* bis vel ter quotidie in aquis diapnoicis suadet.